

재 무 상 태 표

제 6 기 2019년 12월 31일 현재

제 5 기 2018년 12월 31일 현재

에스케이어드밴스드 주식회사

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
자산			
I. 유동자산			
1. 현금및현금성자산	3, 24	6,602,662,011	7,872,169,693
2. 단기금융상품	3, 24	80,178,454,789	213,689,599,990
3. 매출채권및기타채권	3, 4, 24	57,844,231,093	60,727,539,633
4. 파생상품금융자산	3, 24	5,483,926,539	132,737,618
5. 단기보증금	3, 24	1,415,158,313	5,000,000
6. 재고자산	5	22,358,916,228	12,326,347,793
7. 기타유동자산	6	7,282,379,168	3,568,541,257
유동자산 합계		181,165,728,141	298,321,935,984
II. 비유동자산			
1. 장기금융상품	3, 24	4,000,000	4,000,000
2. 장기매출채권및기타채권	3, 4, 24	3,178,359,356	-
3. 공동기업투자	7	41,014,903,869	21,692,618,910
4. 유형자산	8	801,595,169,649	822,956,648,095
5. 사용권자산	9	1,018,540,631	-
6. 무형자산	10	262,811,800	262,811,800
7. 장기보증금	3, 24	169,276,000	169,276,000
8. 기타비유동자산	6	336,617,612	129,240,516
비유동자산 합계		847,579,678,917	845,214,595,321
자산총계		1,028,745,407,058	1,143,536,531,305
부채와자본			
부채			
I. 유동부채			
1. 매입채무및기타채무	3, 11, 23, 24	115,252,657,930	138,656,213,220
2. 파생상품금융부채	3, 12, 23, 24	3,258,061,936	26,378,404
3. 단기차입금	3, 12, 23, 24	10,000,000,000	-
4. 유동성장기부채	3, 12, 23, 24	-	226,779,653,764
5. 당기법인세부채	20	8,195,355,595	10,377,794,078

과 목	주 석	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
6. 유동리스부채	3, 9, 24	246,614,230	-
7. 기타유동부채		138,415,706	113,582,338
유동부채 합계		137,091,105,397	375,953,621,804
II. 비유동부채			
1. 사채	3, 12, 23, 24	249,349,596,288	99,833,001,784
2. 장기이자부차입금	3, 12, 23, 24	-	107,500,000,000
3. 확정급여부채	13	382,040,775	85,853,650
4. 이연법인세부채	20	16,590,426,814	11,545,673,577
5. 리스부채	3, 9, 23, 24	783,676,117	-
6. 기타비유동부채	3, 23, 24	50,000,000	50,000,000
비유동부채 합계		267,155,739,994	219,014,529,011
부채 총계		404,246,845,391	594,968,150,815
자본			
I. 자본금	16	34,006,600,000	34,006,600,000
II. 자본잉여금	16	353,695,008,542	353,695,008,542
III. 이익잉여금	16	236,796,953,125	160,866,771,948
자본 총계		624,498,561,667	548,568,380,490
부채와자본 총계		1,028,745,407,058	1,143,536,531,305

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

포 괄 손 익 계 산 서

제 6 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

제 5 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

에스케이어드밴스드 주식회사

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
I. 매출액	17, 18	780,772,615,908	860,458,486,705
II. 매출원가	18	(675,617,122,910)	(751,025,204,947)
III. 매출총이익		105,155,492,998	109,433,281,758
IV. 판매비와관리비	18	(9,643,992,811)	(10,338,526,287)
V. 영업이익		95,511,500,187	99,094,755,471
VI. 영업외손익			
1. 금융수익	19	21,131,908,105	9,721,708,250
2. 금융원가	19	(27,123,926,091)	(20,703,395,735)
3. 기타영업외수익	19	759,798,812	1,251,142,701
4. 기타영업외비용	19	(876,729,562)	(1,542,875,080)
5. 지분법손실	7	(927,715,041)	(57,181,090)
영업외손익합계		(7,036,663,777)	(11,330,600,954)
VII. 법인세비용차감전순이익		88,474,836,410	87,764,154,517
VIII. 법인세비용	20	(12,362,800,898)	(17,065,371,657)
IX. 당기순이익		76,112,035,512	70,698,782,860
X. 기타포괄손익	13	(181,854,335)	(205,503,599)
1. 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목		(181,854,335)	(205,503,599)
- 확정급여부채의 재측정요소		(181,854,335)	(205,503,599)
XI. 당기총포괄이익		75,930,181,177	70,493,279,261
XII. 기본및희석주당이익	21	22,382	20,790

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

자 본 변 동 표

제 6 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

제 5 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

에스케이어드밴스드 주식회사

(단위 : 원)

과 목	자 본 금	자 본 잉여금	이 익 잉여금	총 계
2018.1.1 (전기초)	34,006,600,000	353,695,008,542	90,373,492,687	478,075,101,229
총포괄손익:				
당기순이익	-	-	70,698,782,860	70,698,782,860
기타포괄손익:				
확정급여채무의 재측정요소	-	-	(205,503,599)	(205,503,599)
소 계	34,006,600,000	353,695,008,542	160,866,771,948	548,568,380,490
2018.12.31 (전기말)	34,006,600,000	353,695,008,542	160,866,771,948	548,568,380,490
2019.1.1 (당기초)	34,006,600,000	353,695,008,542	160,866,771,948	548,568,380,490
총포괄손익:				
당기순이익	-	-	76,112,035,512	76,112,035,512
기타포괄손익:				
확정급여채무의 재측정요소	-	-	(181,854,335)	(181,854,335)
소 계	34,006,600,000	353,695,008,542	236,796,953,125	624,498,561,667
2019.12.31 (당기말)	34,006,600,000	353,695,008,542	236,796,953,125	624,498,561,667

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

현금흐름표

제 6 기 2019년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

제 5 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

에스케이어드밴스드 주식회사

(단위 : 원)

과 목	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
I. 영업활동으로 인한 현금흐름		
1. 당기순이익	76,112,035,512	70,698,782,860
2. 비현금항목의 조정		
급여및상여	2,662,677,920	3,411,930,000
퇴직급여	667,554,147	831,612,504
감가상각비	45,397,340,681	48,911,874,638
사용권자산감가상각비	221,237,293	-
이자수익	(161,831,313)	(189,139,118)
당기손익-공정가치측정금융자산평가이익	(178,454,789)	(549,326,018)
당기손익-공정가치측정금융자산처분이익	(2,610,363,023)	(2,707,785,648)
이자비용	10,677,761,111	13,883,639,751
법인세비용	12,362,800,898	17,065,371,657
재고자산평가손실	55,391,152	45,466,172
파생상품평가이익	(5,483,926,539)	(132,737,618)
파생상품평가손실	3,258,061,936	26,378,404
파생상품거래이익	(7,673,832,278)	(1,534,848,529)
파생상품거래손실	9,071,525,638	4,119,822,536
외화환산이익	(53,769,857)	(13,495,563)
외화환산손실	280,317,693	205,563,826
지분법손실	927,715,041	57,181,090
유형자산처분이익	(388,888,880)	(7,488,147)
유형자산처분손실	-	856,795,063
소 계	69,031,316,831	84,280,815,000
3. 운전자본의 조정		
매출채권	3,837,131,107	(8,603,216,148)
기타채권	(1,082,333,690)	(1,766,459,986)
재고자산	(8,012,467,430)	1,237,813,388

과 목	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
기타유동자산	(3,713,837,911)	403,131,430
기타비유동자산	11,110,384	(129,240,516)
매입채무	(29,158,848,469)	44,937,570,211
기타채무	6,637,833,935	(3,655,653,808)
기타유동부채	24,833,368	(22,275,963)
사외적립자산의 불입	(1,000,000,000)	(700,000,000)
관계사 전출입	342,549,885	(220,731,943)
퇴직금의 지급	46,169,722	(266,341,232)
소 계	(32,067,859,099)	31,214,595,433
4. 이자의 수취	3,438,835,804	3,186,883,663
5. 법인세의 납부	(9,442,427,108)	(6,835,205,711)
영업활동으로 인한 순현금흐름	107,071,901,940	182,545,871,245
II. 투자활동으로 인한 현금흐름		
단기금융상품의 순증감	133,000,000,000	(168,000,000,000)
기타유동자산의 감소	-	377,028,328
기타비유동자산의 증가	(218,487,480)	-
장기보증금의 증가	-	(3,317,680)
공동기업투자의 취득	(20,250,000,000)	(21,749,800,000)
유형자산의 취득	(31,097,056,839)	(26,533,640,421)
유형자산의 처분	-	1,206,624,000
금융리스채권의 회수	207,832,960	-
파생상품의 거래정산	(2,716,532,823)	(2,584,974,007)
투자활동으로 인한 순현금흐름	78,925,755,818	(217,288,079,780)
III. 재무활동으로 인한 현금흐름		
이자의 지급	(12,090,357,863)	(13,642,062,459)
단기차입금의 차입	10,000,000,000	-
유동성장기차입금의 상환	(67,187,500,000)	-
사채의 발행	149,407,680,000	-
사채의 상환	(200,000,000,000)	-
장기이자부차입금의 상환	(67,187,500,000)	-
리스부채 상환	(209,487,577)	-
재무활동으로 인한 순현금흐름	(187,267,165,440)	(13,642,062,459)

과 목	제 6 (당) 기	제 5 (전) 기
IV. 현금및현금성자산의 감소	(1,269,507,682)	(48,384,270,994)
V. 기초의 현금및현금성자산	7,872,169,693	56,256,440,687
VI. 기말의 현금및현금성자산	6,602,662,011	7,872,169,693

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."